
BEZ VODY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef Václav Sládek 

Lesní studánka 

 

Znám křišťálovou studánku,  

kde nejhlubší je les,  

tam roste tmavé kapradí  

a vůkol rudý vřes. 

 

Tam ptáci, laně chodí pít  

pod javorový kmen,  

ti ptáci za dne bílého,  

ty laně v noci jen. 

 

Když usnou lesy hluboké  

a kolem ticho jest,  

a nebesa i studánka  

jsou plny zlatých hvězd. 

 

HRADIŠŤAN 
MODLITBA ZA VODU 
 
Ubývá míst kam chodívala pro vodu  
má starodávná milá 
Kde laně tišily žízeň 
Kde žila rosnička 
A poutníci skláněli se nad hladinou 
Aby se napili z dlaní 
Ubývá míst, kam chodívala pro vodu 
Voda si na to vzpomíná 
Voda je krásná, voda má 
Voda má, rozpuštěné vlasy 
Chraňte tu vodu 
A nedejte oslepnout  
prastaré zrcadlo hvězd 
A přiveďte k té vodě koníčka 
Přiveďte koně vraného jak tma 
Voda je smutná, voda má 
Voda má rozcuchané vlasy 
A kdo se na samé dno potopí 
Kdo potopí se ke hvězdám pro prstýnek 
Ubývá míst, kam chodívala pro vodu  
Voda je zarmoucená vdova, voda má 
Voda má popelem posypané vlasy 
Voda si na nás stýská, voda má 
Voda má rozpuštěné vlasy 
 



 

Anežka Zárybnická - 2. ročník I. stupně, 8 let 
 

Voda, voda, voda,  

ušpiníš jí, je jí škoda. 

Voda, kapy kap,  

stéká pod okap. 

Vodičku si nasbíráme,  

zahrádku s ní zaléváme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Jakub Černý - 3. ročník I. stupně, 9 let 
 

Vody pomalu ubývá,  
ze studánek se stávají 
betonové pumpy. 
Zvířátka nemají kam chodit pít 
a moře je znečištěné, 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Andrea Šandová - 3. ročník I. stupně, 9 let 
 
Lidi, lidi, lidičky  
málo je tu vodičky, 
proto s ní šetřete,  
ať je jí hodně na světě.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Lucie Pittnerová - 3. ročník I. stupně, 9 let 
 

V Aquapalace v Praze už je narváno. 

Žáby si tam otvírají šampáňo. 

Co mají jinak dělat, když jim vyschly rybníky?  

Ale mohou si přestěhovat lekníny. 

 

V Aquapace v Praze prý je i krokodýl. 

No, co má dělat, když mu vyschla řeka Nil. 

Tak pokud máte rádi třeba nutrie,  

tak šetřete vodou, ať jí tolik neubyde. 
 

 

 

 

 

 

 



Justýna Chládková - 3. ročník I. stupně, 9 let 
MODLITBA O VODĚ 

 

Ať voda zůstává s naší krajinou,  

znečištění a plýtvání s ní  

ať už pominou, ta ať pominou. 

 

Po rukách ať nám  

v dešťových kapkách stéká,  

ať je jí plná každičká řeka. 

 

Ať voda zůstává s naší krajinou,  

ať lidé, rostliny i zvěř 

kvůli nedostatku nehynou. 
 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Dominika Zvěřinová - 3. ročník I. stupně, 9 let 
 
Světe velký, převeliký,  
vodu bychom střežit měli. 
Voda pro život důležitá je,  
protože nás umyje.  
Ryby plavou v jezeru,  
ale vyschlo jim to tam. 
Už se plácají ve dřezu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svatopluk Štekl - 3. ročník I. stupně, 10 let 
ÓDA NA VODU 
 

Voda je barevná 
a není levná. 
Tak s ní neplýtvejte  
a mytí odbývejte! 
Může modrá být. 
A může i shnít. 
A když neshnije, 
tak zmodrá 
a modrá je dobrá. 
KONEC 
 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nela Váchová - 4. ročník I. stupně, 10 let 
 

MODLITBA ZA VODU 

Vodou bychom měli šetřit  

a neznečišťovat ji. 

Vody ubývá. 

A proto bychom ji měli chránit. 

Bez vody bychom nepřežili. 

Z vody je tvořeno skoro všechno. 
 

ÚMLUVA O ŠETŘENÍ VODOU 

Doma se snažíme šetřit vodou takto:  

- místo koupání se sprchujeme 

- nádobí myjeme v myčce 

- při čištění zubů nenecháváme téct vodu 

- auto nám myje hlavně déšť 

- zaléváme zahradu hlavně dešťovou vodou 

- vodu chytáme do nádrže 


